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İrlanda Halk Sağlığı (Alkol) Yasası 2018’in Uygulanmasının İncelenmesi: Bir Kağıt Kaplan

Giriş

Alkol, hem İrlanda’da hem de dünya genelinde halk sağlığı ve bireylerin yaşam kalitesi için ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. Bu sorunla 
mücadele etmek adına İrlanda Hükümeti, alkolün olumsuz etkilerini azaltmaya yönelik 2018 tarihli Halk Sağlığı (Alkol) Yasasını 
hayata geçirmiştir. Bu yasa, Asgari Birim Fiyatlandırma, alkol reklamlarına yönelik kısıtlamalar ve alkol ürünleri üzerinde uyarı eti-
ketleri gibi düzenlemeleri kapsamaktadır. İrlanda’nın 2018 tarihli Halk Sağlığı (Alkol) Yasası, alkol kontrolü açısından atılmış önemli 
bir adım olarak değerlendirilmektedir. Ancak böyle bir mevzuatın uygulanmasında, Yasanın sağladığı tüm yaptırım ve caydırıcılık 
mekanizmalarına mutlaka başvurulması gerekmektedir. 

Materyal ve Yöntemler

Bu araştırma, Bilgi Edinme Özgürlüğü (FOI) Yasası kapsamında yapılan dört başvuruya dayanarak, 2019 ile 2023 yılları arasında 
Çevre Sağlığı Hizmetleri tarafından gerçekleştirilen denetimler ve yürütülen yaptırım faaliyetlerine ilişkin verileri incelemiştir. 
Araştırmada bu veriler 2018 tarihli Halk Sağlığı Yasası ile ilişkilendirilerek değerlendirilmiştir.

Bulgular

Zaman içerisinde yasa kapsamındaki uyum oranlarında gelişme görülmekle birlikte, bu oran %86’nın altında seyretmiş ve belirgin 
bir duraklama eğilimine girmiştir. Dikkat çekici bir diğer bulgu ise, yasanın yürürlüğe girdiği dört yıl boyunca yapılan 1900’den fazla 
denetimde tespit edilen uyumsuzluklara rağmen, herhangi bir hukuki yaptırım ya da iddianameye konu suçlar için mahkumiyet kay-
dedilmemiş olmasıdır.

Tartışma

Yaptırımlar, alkol kontrol politikalarının başarısında kilit bir rol oynamaktadır. Ancak İrlanda’da, 2018 tarihli Halk Sağlığı (Alkol) 
Yasası kapsamındaki yaptırımların oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Bu durum, yasanın beklenen etkisini göstermesini ciddi 
şekilde engelleyebilir. Yasanın etkinliğini artırmak adına, daha güçlü yaptırım uygulamalarının hayata geçirilmesi gereklidir. 
Yetkilendirilen memurlar, tüm uygulamaların yasanın gerekliliklerine tam uyumlu olduğundan emin olmalı ve bu faaliyetleri şeffaf bir 
şekilde kayıt altına alarak kamuoyuna sunmalıdır.


